

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

dotyczących

**projektu uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży**



Spis treści

1. Wprowadzenie.
2. Jak, kiedy i gdzie informowaliśmy o konsultacjach?
3. O co pytaliśmy i jak pytaliśmy?
4. Opinie i pomysły mieszkańców Bielska-Białej.
5. Co się wydarzy po konsultacjach?
6. Podstawa prawna.
7. Galeria.



Wprowadzenie

25 czerwca 2026 roku **Prezydent Miasta Bielska-Białej** zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Konsultacje społeczne prowadziliśmy od **1 lipca 2026 roku do 22 lipca 2026 roku**.

W sprawach związanych z zakończonymi konsultacjami można było kontaktować się z **Wydziałem Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej**.

Do udziału w konsultacjach zaproszono wszystkich mieszkańców Bielska-Białej, a także organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające na terenie miasta, których działalność wiąże się z tematyką konsultowanego projektu. Każda osoba lub instytucja, której bliski jest ten temat, mogła przedstawić swoją opinię, uwagi lub propozycje zmian.

Konsultacje objęły obszar całego miasta Bielska-Białej i miały na celu poznanie stanowiska mieszkańców oraz zainteresowanych środowisk na temat przygotowanego projektu uchwały. Zebrane opinie pozwolą lepiej dostosować dokument do realnych potrzeb społeczności lokalnej oraz uwzględnić różne punkty widzenia.



Tytuł konsultacji: Projekt uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Miejsce: Bielsko-Biała

Data: 05 sierpnia 2026 roku

Jak, kiedy i gdzie informowaliśmy o konsultacjach

Gdzie informowaliśmy	Data publikacji	Link
Biuletyn Informacji Publicznej	1 lipca 2026	Konsultacje z mieszkańcami Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej
Strona internetowa Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w zakładce Dialog z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi	1 lipca 2026	Konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Urząd Miejski w Bielsku-Białej
Strona internetowa Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w zakładce Aktualności (Magazyn Samorządowy wersja on-line)*	1 lipca 2026	Ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu - konsultacje Urząd Miejski w Bielsku-Białej
Strona internetowa Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w sekcji Centrum Organizacji Pozarządowych zakładka Aktualności	1 lipca 2026	Centrum Organizacji Pozarządowych - Aktualności
Facebook Centrum Organizacji Pozarządowych	1 lipca 2026	(8) Facebook
*Zgodnie z decyzją o przeniesieniu treści Magazynu Samorządowego do serwisu bielsko-biala.pl, sekcja „Aktualności” stanowi kontynuację wersji on-line Magazynu Samorządowego.		

Informację o konsultacjach rozesłaliśmy również pocztą elektroniczną (mailing) do:

- **ponad 550 bielskich organizacji pozarządowych,**
- **Rad Osiedli w Bielsku-Białej,**
- **Rady Działalności Pożytku Publicznego w Bielsku-Białej.**



Konsultacje cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem mediów, również spoza Bielska-Białej (dokumentacja zdjęciowa w Galerii). Założenia projektu uchwały oraz szczegóły dotyczące konsultacji społecznych omawiano, między innymi, na łamach:

- portal bielsko.biala.pl,
- portal bielsko.info,
- Radio Bielsko,
- portal bielskirynek.pl.
- portal tylkoslask.pl
- portal beskidinfo.pl

Informację o konsultacjach umieszczono również na **Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej**.

Dowódca Garnizonu Bielsko-Biała, po zapoznaniu się z projektem uchwały, **nie zgłosił** żadnych uwag do proponowanych rozwiązań.

Członkowie **Rady Działalności Pożytku Publicznego** w Bielsku-Białej **nie wnieśli** żadnych uwag i propozycji zmian do projektu uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

W związku z powyższym, zgodnie z § 5.9 Regulaminu pracy Rady Działalności Pożytku Publicznego w Bielsku-Białej, brak uwag i propozycji wprowadzenia zmian w projekcie, *„oznacza rezygnację z dalszego opiniowania projektu przez Radę, co stanowi na tym etapie jednoznaczne wydanie pozytywnej opinii przez Radę dla projektu przesłanego przez wydziały Urzędu Miejskiego lub miejskie jednostki organizacyjne”*.



Tytuł konsultacji: Projekt uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Miejsce: Bielsko-Biała

Data: 05 sierpnia 2026 roku

O co pytaliśmy i jak pytaliśmy

W ramach konsultacji społecznych zwróciliśmy się do mieszkańców Bielska-Białej oraz działających na terenie miasta organizacji pozarządowych i innych podmiotów z prośbą o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały dotyczącej ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Celem konsultacji było poznanie stanowiska mieszkańców wobec proponowanych rozwiązań oraz zebranie argumentów, doświadczeń i opinii, które mogłyby zostać uwzględnione w procesie podejmowania decyzji przez Radę Miejską.

W szczególności zależało nam na uzyskaniu odpowiedzi na pytanie, czy proponowane ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych jest rozwiązaniem potrzebnym i uzasadnionym z punktu widzenia bezpieczeństwa publicznego, porządku oraz jakości życia mieszkańców. Interesowało nas również, jak uczestnicy konsultacji oceniają wpływ projektowanych zmian na funkcjonowanie lokalnych społeczności, przedsiębiorców prowadzących sprzedaż alkoholu oraz osób korzystających z przestrzeni publicznej w godzinach nocnych. Zachęcaliśmy także do przedstawiania własnych propozycji, uwag i alternatywnych rozwiązań dotyczących projektu uchwały.

Opinie i uwagi do projektu uchwały można było przekazywać w dwóch przystępnych formach, tak aby każdy zainteresowany mógł wybrać najdogodniejszy sposób udziału w konsultacjach. Uczestnicy mieli możliwość wypełnienia elektronicznego formularza konsultacyjnego udostępnionego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego lub przesłania swojego stanowiska drogą elektroniczną.

Opinie i pomysły mieszkańców Bielska-Białej

W wyznaczonym terminie konsultacji społecznych (**01.07.2026–22.07.2026**) wpłynęło **256 zgłoszeń** przekazanych za pośrednictwem formularza konsultacyjnego oraz poczty elektronicznej.

Na potrzeby analizy merytorycznej identyczne treści opinii zgłaszane przez tę samą osobę zostały potraktowane jako jedno stanowisko. W efekcie analizie poddano **199 unikalnych stanowisk**.

Struktura zgłoszonych stanowisk

Rodzaj stanowiska	Liczba	Udział
Popierające projekt uchwały	151	75,9%
Niepopierające projektu	41	20,6%
Zawierające propozycje zmian lub dodatkowe uwagi	7	3,5%
Łącznie	199	100%

Wniosek

Analiza zgłoszonych stanowisk wskazuje, że zdecydowana większość uczestników konsultacji (**75,9%**) poparła projekt uchwały dotyczący ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Analiza jakościowa zgłoszonych opinii

Stanowiska popierające projekt

Najczęściej powtarzające się argumenty dotyczyły poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. Uczestnicy konsultacji wskazywali przede wszystkim na potrzebę ograniczenia nocnych zakłóceń porządku, zmniejszenia liczby interwencji Policji, Straży Miejskiej oraz zespołów ratownictwa medycznego. W wielu opiniach podkreślano również, że ograniczenie dostępności alkoholu w godzinach nocnych może wpłynąć na poprawę komfortu życia mieszkańców oraz ograniczyć impulsywne zakupy alkoholu.

W licznych zgłoszeniach zwracano uwagę na potrzebę zapewnienia mieszkańcom prawa do spokojnego wypoczynku poprzez ograniczenie hałasu, burd, awantur oraz innych zachowań osób znajdujących się pod wpływem alkoholu (oraz kompulsywnie nadużywających alkoholu) w przestrzeni publicznej. Część uczestników konsultacji wskazywała również na możliwe długofalowe korzyści społeczne i zdrowotne wynikające z ograniczenia dostępności alkoholu, w tym zmniejszenie liczby zdarzeń wymagających interwencji służb publicznych oraz ograniczenie kosztów społecznych związanych z nadużywaniem alkoholu.

W części opinii odwoływano się do doświadczeń innych miast, w których obowiązują podobne rozwiązania, wskazując na pozytywne efekty ich funkcjonowania. Pojawiły się również postulaty rozszerzenia projektowanych regulacji poprzez objęcie ograniczeniem całego obszaru miasta lub wydłużenie godzin obowiązywania zakazu.

Stanowiska niepopierające projektu

Osoby niepopierające projektu uchwały najczęściej podnosiły argument dotyczący ograniczenia swobody mieszkańców oraz negatywnego wpływu planowanych rozwiązań na działalność lokalnych przedsiębiorców.

W zgłoszonych opiniach wskazywano również, że proponowane rozwiązanie może prowadzić do wcześniejszego kupowania alkoholu (na zapas), przeniesienia zakupów do sąsiednich gmin lub lokali gastronomicznych oraz nie rozwiąże problemów związanych z nadużywaniem alkoholu. Część uczestników postulowała skoncentrowanie działań na

skuteczniejszym egzekwowaniu obowiązujących przepisów i zwiększeniu liczby patroli Policji oraz Straży Miejskiej.

W kolejnych opiniach zwracano uwagę, że źródłem nocnych zakłóceń porządku są przede wszystkim osoby opuszczające lokale gastronomiczne, których projektowane ograniczenia nie obejmują. Wskazywano również, że skala problemu w Bielsku-Białej nie uzasadnia wprowadzania proponowanych ograniczeń, a osoby planujące zakup alkoholu będą zaopatrywać się wcześniej, co może ograniczyć skuteczność projektowanych rozwiązań. Jedną z opinii uzasadnia problemy wynikające z nadmiernego spożycia alkoholu w Bielsku-Białej dostępnością tanich produktów alkoholowych w cenach promocyjnych w sklepach dyskontowych i sieciowych.

Pozostałe uwagi i propozycje mieszkańców

Niezależnie od wyrażenia poparcia lub sprzeciwu wobec projektu uchwały część uczestników konsultacji zgłosiła propozycje dotyczące modyfikacji projektowanych rozwiązań.

Najczęściej proponowano:

- wydłużenie obowiązywania ograniczenia do godziny 7:00 lub 8:00,
- rozpoczęcie obowiązywania ograniczenia od godziny 23:00,
- objęcie ograniczeniem wyłącznie wybranych rodzajów punktów sprzedaży lub wybranych części miasta,
- ograniczenie sprzedaży napojów wysokoprocentowych na stacjach paliw,
- zwiększenie liczby patroli Policji i Straży Miejskiej,



- prowadzenie działań edukacyjnych i profilaktycznych dotyczących przeciwdziałania uzależnieniom.

Wnioski

Przeprowadzone konsultacje społeczne wykazały wyraźną przewagę stanowisk popierających projekt uchwały dotyczący ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Analiza jakościowa zgłoszonych opinii wskazuje, że argumentacja zwolenników projektu koncentrowała się przede wszystkim na poprawie bezpieczeństwa publicznego, ograniczeniu zakłócania ciszy nocnej oraz zwiększeniu komfortu życia mieszkańców. Przeciwnicy projektu akcentowali natomiast kwestie związane z ograniczeniem swobody dokonywania legalnych zakupów, skutecznością proponowanych rozwiązań oraz możliwością przeniesienia problemu do innych kanałów sprzedaży.

Zgromadzony materiał wskazuje, że uczestnicy konsultacji nie ograniczali się wyłącznie do wyrażenia poparcia lub sprzeciwu wobec projektu uchwały, lecz przedstawili również szereg merytorycznych argumentów i propozycji odnoszących się do sposobu realizacji planowanych regulacji.



Tytuł konsultacji: Projekt uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Miejsce: Bielsko-Biała

Data: 05 sierpnia 2026 roku



Co się wydarzy po konsultacjach

Po zakończeniu konsultacji wszystkie zgłoszone opinie i uwagi zostały zebrane oraz poddane analizie. Niniejszy raport podsumowuje przebieg konsultacji oraz przedstawia stanowiska uczestników. Ma on charakter informacyjny – oznacza to, że zgłoszone opinie stanowią istotny głos mieszkańców i interesariuszy, jednak nie są formalnie wiążące.

Konsultacje zachowują swoją ważność niezależnie od liczby osób, które wzięły w nich udział, stanowiąc element dialogu społecznego i współpracy z mieszkańcami.

Niniejszy raport z konsultacji społecznych zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej (w zakładce „Dialog z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi”), tak aby każdy zainteresowany mógł zapoznać się z ich wynikami.

Po zakończeniu konsultacji społecznych omawiany projekt uchwały zostanie przedłożony pod obrady Rady Miejskiej.



Tytuł konsultacji: Projekt uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Miejsce: Bielsko-Biała

Data: 05 sierpnia 2026 roku

Podstawa prawna

Konsultacje społeczne projektu uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży zostały przeprowadzone na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 ze zm.), Uchwały nr XXIII/578/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Bielska-Białej (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., poz. 7474) oraz Regulaminu w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącego Załącznik do Uchwały nr LIX/1371/2010 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 31 sierpnia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r., nr 220, poz. 3186).

Galeria



Wiadomości

🕒 dzisiaj, 12:00 👁️ wyświetlił: 77

Nocny zakaz sprzedaży alkoholu w Bielsku



💬 Skomentuj

📄 Udostępnij

📧 Wyślij link

✂️ Opublikuj

🖨️ Wydrukuj

👍 1

👎 0

🏛️ Urzędowe 📍 Bielsko-Biała 📅 od 1 lipca do 22 lipca

W środę 1 lipca rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące wprowadzenia w Bielsku-Białej ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Zarządzenie w tej sprawie wydał prezydent miasta Jarosław Klimaszewski.



Nocny zakaz sprzedaży alkoholu w Bielsku-Białej. Ruszyły konsultacje społeczne · fot. Paweł Sowa / Wydział Prasowy UMBB

Tytuł konsultacji: Projekt uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Miejsce: Bielsko-Biała

Data: 05 sierpnia 2026 roku



< lista artykułów

Nocny zakaz sprzedaży alkoholu od 1 grudnia? Ruszyły konsultacje społeczne

02.07.2026, godz. 12:15

Opublikuj



Do 22 lipca potrwają konsultacje społeczne dotyczące wprowadzenia w Bielsku-Białej ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Podczas niedawnej sesji radni podjęli decyzję o skierowaniu projektu uchwały do konsultacji z 30 bielskimi radami osiedli.



REKLAMA



Katalog

- Turystyka
- Baseny
- Biura podi
- ...

Beskidinfo.pl

Informacje kontaktowe

 [beskidinfo](#)
 +48 575 786 709
 kontakt@beskidinfo.pl
 +48 575 786 709

Zdjęcia [Zobacz wszystkie zdjęcia](#)











Beskidinfo.pl 57 min · 

🔵 W Bielsku-Białej ruszyły konsultacje społeczne dotyczące ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu. Chodzi o napoje alkoholowe sprzedawane w sklepach i na stacjach benzyny... Wyświetl więcej



ZAKAZ ALKOHOLU NOCĄ CORAZ
BLIŻEJ? MIESZKAŃCY BIELSKA-
BIAŁEJ MOGĄ WYRAZIĆ OPINIĘ

LINK DO ARTYKUŁU W KOMENTARZU

czwartek, 2 lipca 2026

REKLAMA



Emerytury wzrastają od 27

Powiadomienie: [zmiana kwot](#) emerytur

shopboswell

[Strona główna](#) > [Prawo](#) > Bielsko-Biała: Konsultacje w sprawie zakazu sprzedaży alkoholu od...

PRAWO

TylkoŚląsk

[Wszystkie](#) [Styl życia](#) [Nauka i Technologie](#) [Finanse](#) [Sport](#) [Zdrowie](#) [Poradniki](#) [Reklama](#)

sprzedaży alkoholu od 22.00 do 6.00

1 lipca 2026, 12:24 [Radosław Wróblewski](#) 2 min czytania



Miasto
Bielsko-Biała

Tytuł konsultacji: Projekt uchwały dot. ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Miejsce: Bielsko-Biała

Data: 05 sierpnia 2026 roku

RADIO BIELSKO

Wiadomości ↓ Sport ↓ Konkursy Ogłoszenia Audycje ↓ Zespół ↓ **Nie przegap** Kontakt

BIELSKO-BIAŁA

Zakaz sprzedaży alkoholu w całym mieście? Ruszyły konsultacje z mieszkańcami

01.07.2026 19:35

Emerytury wzrastają od 27/06

Powiadomienie: zmiana kwot emerytur

TMS OANDA
Kupuj kontrakty na złoto bez prowizji

Sprawdź

73% rachunków inwestorów detalicznych odnotowało straty pieniężne w wyniku handlu kontraktami CFD u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy możesz pozwolić sobie na wysokie ryzyko utraty swoich pieniędzy.

REKLAMA

Zamów online

 Inwestycje Wiadomości Fotorelacje Sport Kultura Biznes CGK? PSK2026 Senior BB

www.rogata.pl
tel: 33 810 00 98

AKTUALNOŚCI I WYDARZENIA Z BIELSKA-BIAŁEJ I OKOLIC / Z MAGISTRATU

Wszystkie Edukacja Handel Komunikacja Z magistratu Zdrowie Ze starostwa Inwestycje

Nocna sprzedaż alkoholu pod znakiem zapytania. Bielsko-Biała ogłosiło konsultacje

BR / materiał prasowy / UM BB 11:46, 02.07.2026 Aktualizacja: 12:09, 02.07.2026 ok: 1 min. czytania

prohibicja zakaz sprzedaży alkoholu



Z up. PREZYDENTA MIASTA

Igor Kliś

ZASTĘPCA PREZYDENTA